



# COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE

AREA GESTIONE E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

## SERVIZIO DI POTATURA DELLE ALBERATURE ED ARBUSTI DEL PATRIMONIO COMUNALE

### STAGIONE INVERNALE 2018-2019

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
00	computo metrico estimativo	ottobre 2018	up	

REDATTO DA: <input checked="" type="checkbox"/> Geom. Umberto PAGLIUCA Firma autografa sostituita digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82 del 07/03/2005	<u>NOME FILE:</u>  <u>SCALA:</u> -
<u>OGGETTO:</u>  <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	<u>TAVOLA N°:</u>  <b>AD.004</b>

**COMPUTO POTATURE 2018-2019**

PREZZARIO	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA
<b>POTATURE E ABBATTIMENTI</b>								
REGIONE PIEMONTE	20.A27.H00.005	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in: condizioni di minima o ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini o su strade a bassa densità di traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza fino a m 16	cad	0,00	€ 91,44	€ -	67,02%	€ 0,00
REGIONE PIEMONTE	20.A27.I00.005	Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Su esemplari entro i primi 5 anni della messa a dimora	cad	20,00	€ 5,56	€ 111,20	84,17%	€ 93,60
REGIONE PIEMONTE	20.A27.I00.010	Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma fino a m 2 di diametro	cad	6,00	€ 11,98	€ 71,88	88,32%	€ 63,48
REGIONE PIEMONTE	20.A27.I00.015	Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma superiore a m 2 di diametro	cad	112,00	€ 28,47	€ 3.188,64	91,11%	€ 2.905,17
REGIONE PIEMONTE	20.A27.I50.005	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	324,00	€ 77,88	€ 25.233,12	63,72%	€ 16.078,54
REGIONE PIEMONTE	20.A27.I50.010	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza tra m 11 e m 20	cad	4,00	€ 94,92	€ 379,68	60,10%	€ 228,19
REGIONE PIEMONTE	20.A27.L00.005	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di smaltimento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza inferiore a m 10	cad	0,00	€ 106,63	€ -	56,04%	€ 0,00
<b>TOTALE POTATURE E ABBATTIMENTI</b>						<b>€ 28.984,52</b>		<b>€ 19.368,98</b>
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>								
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E30.015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, oimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese	ml	20,00	€ 9,48	€ 189,60		
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E40.005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno. trasporto, posa in opera, successiva rimozione altezza 50 cm	cad	50,00	€ 0,26	€ 13,00		
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	cad	4,00	€ 7,94	€ 31,76		
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	€ 6,77	€ 27,08		
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg	cad	4,00	€ 1,34	€ 5,36		
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera	ml	94,87	€ 0,35	€ 33,20		
<b>TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA</b>						<b>€ 300,00</b>		<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE SERVIZIO</b>								
<b>TOTALE POTATURE E ABBATTIMENTI</b>						<b>€ 28.984,52</b>		<b>€ 19.368,98</b>
<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>						<b>€ 300,00</b>		<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE SERVIZIO+ONERI DELLA SICUREZZA</b>						<b>€ 29.284,52</b>	<b>MANODOPERA</b>	<b>€ 19.368,98</b>